
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия 

учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

субсидии на иные цели

1. Доходы учреждения

на 1 января 2024 г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 «

Управление образования администрации муниципального образования городского округа 
"Сыктывкар"

Форма по ОКУД 

Дата

по ОКПО

по ОКТМО 

по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503737

01.01.2024

24959322

87701000

02121469

975

383

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через
банковские

счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 17 373 056,24 17 373 056,24 - - - 17 373 056,24 -
Безвозмездные денежные поступления 060 150 17 373 056,24 17 373 056,24 - - - 17 373 056,24



Форма 0503737 с.2
2. Расходы учреждения

Наименование показателя

Расходы - всего

в том числе:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами-------------
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

Фонд оплаты труда учреждений
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд__________ _________________________________
Прочая закупка товаров, работ и услуг ______________

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат________________ ________________________________________________
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств____________ ____ ___________________
Стипендии __________
Результат исполнения (дефицит / профицит)

Код
стро­

ки

Код
анали
тики

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

100

110

111

119

200

240

244

300

320

321

340

Утверждено
плановых

назначений

19 569 600,89

7 333 867,96

7 333 867,96

5 647 641,86

1 686 226,10

12 191 732,93

12 191 732,93

12 191 732,93

44 000,00

35 000,00

35 000,00

9 000,00

Исполнено плановых назначений

через лицевые 
счета

19 079 373,97

7 107 017,49

7 107 017,49

5 466 468,66

1 640 548,83

11 936 706,48

11 936 706,48

11 936 706,48

35 650,00

26 650,00

26 650,00

9 000,00

-2 196 544,65 -1 706 317,73

через
банковские

счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

Сумма
отклонения

7 107 017,49

7 107 017,49

5 466 468,66

1 640 548,83

11 936 706,48

11 936 706,48

11 936 706,48

35 650,00

26 650,00

26 650,00

! 000,00

-1 706 317,73

10

226 850,47

226 850,47

181 173,20

45 677,27

255 026,45

255 026,45

255 026,45

8 350,00

8 350,00

8 350,00



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анал

и-
тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования дефицита средств - всего
(стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) 500 2 196 544,65 1 706 317,73 . . . 1 706 317,73 490 226,92

в том числе: 

Внутренние источники 520

из них: 
Курсовые разницы 520 171 _ _ _ _ _ _
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+) 510 - - - - . - -
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-) 510 - - - - - - ~

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 520

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 620

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 630

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 540 - - - - - - -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 640 - - - - - - -

Увеличение внутренних долговых обязательств 710 _ _ - - - - -

Уменьшение внутренних долговых обязательств 810 _ _ _ _ _ . _

Движение денежных средств 590 X - -285,00 - - - -285,00 285,00

поступление денежных средств прочие 591 510 - - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - -285,00 - - - -285,00 285,00

Внешние источники 620 - - - - - - -
из них:

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 620 520

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 620 620

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 540 - - - - - - -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 640 - - - - - -

Увеличение внешних долговых обязательств 620 720 - - - - - -

Уменьшение внешних долговых обязательств 620 820 _ _ _ _ . - .

Изменение остатков средств 700 X 2 196 544,65 1 706 317,73 - - - 1 706 317,73 490 226,92

увеличение остатков средств, всего 710 510 - -17 382 356,14 - - - -17 382 356,14 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 - 19 088 673,87 - - - 19 088 673,87 X

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 X
в том числе:



увеличение остатков средств учреждения 73 I 510 - - - - - -
X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X - - - - - - -
в том числе:
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) 821 _ _ _ - - - -

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) 822 - - - - - - -



Форма 0503737 С. 4

Наименование показателя
Код

стр.о
ки

Код
анал

и-
тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 830 X 285,00 285,00 -285,00
в том числе:

увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 
030406000) 831 285,00 285,00 -285,00

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Дт 030406000) 832 - - - - - - -



4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Произведено возвратов

через лицевые 
счета

через банковские счета через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего 910 X 285,00 .
*

285,00

Возвращено расходов прошлых лет, всего 950

Руководитель

Главный бухгалтер

(подпись)
Чушева С. Н.

(расшифровка подписи)

Курыдкапшна Е. М. 
(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-

экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

v (должность) (подпись)

Ромашева Ольга Ардальоновна 

(расшифровка подписи)

У / - * ' / - / /

(телефон, e-mail)

"17" января 2024
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