ОТЧЕТ

060

150

Безвозмездные денежные поступления

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛА	НА ЕГО	ФИНАН	нсово-хозяйст	ВЕННОЙ ДЕЯТЕ	ЕЛЬНОСТИ				коды
								Форма по ОКУД	0503737
	на 1 ян	варя 20:	Дата	01.01.2024					
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 «								24959322
Обособленное подразделение								_	
Учредитель	Управл "Сыкты	ение об _і вкар"	по ОКТМО	87701000					
Наименование органа, осуществляющего полномочия	•						4	по ОКПО	02121469
учредителя								Глава по БК	975
Вид финансового обеспечения (деятельности)	субсиді	ии на ин	ые цели	-				- 3 	5
Периодичность: квартальная, годовая			3	=				-	
Единица измерения: руб								по ОКЕИ	383
Manager and the second of the	1. Дохо	ды учр	еждения		(8) (8)	35	2 m2. = 0 1		
					Испо	лнено плановы	с назначений		
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		17 373 056,24	17 373 056,24	-	-	-	17 373 056,24	-

17 373 056,24 17 373 056,24

17 373 056,24

	a Deer		реждения					Ψομ	oma 0503737 C.Z
	Z. Pac	соды уч	реждения		2	2			
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено г плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7 -	8	9	10
Расходы - всего	200	Х	19 569 600,89	19 079 373,97		- : : : : :	-	19 079 373,97	490 226,92
в том числе:									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	7 333 867,96	7 107 017,49	•	_	-	7 107 017,49	226 850,47
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	7 333 867,96	7 107 017,49		• 1		7 107 017,49	226 850,47
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	5 647 641,86	5 466 468,66		-	-	5 466 468,66	181 173,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате	200	119	1 686 226,10	1 640 548,83		enne e dan e	-	1 640 548,83	45 677,27
труда работников и иные выплаты работникам учреждений Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	200	200	12 191 732,93	11 936 706,48		d	- 11 ge	11 936 706,48	255 026,45
(муниципальных) нужд Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	200	240	12 191 732,93	11 936 706,48			- 2m + 2	11 936 706,48	255 026,45
(муниципальных) нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	12 191 732,93	11 936 706,48	2 4	-		11 936 706,48	255 026,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	300	44 000,00	35 650,00	5 T		iya sa ƙasalir 🕞	35 650,00	8 350,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных	200	320	35 000,00	26 650,00		-		26 650,00	8 350,00
выплат Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	200	321	35 000,00	26 650,00			_	26 650,00	8 350,00
пуоличных нормативных обязательств Стипендии	200	340	9 000,00	9 000,00	7	-	-	9 000,00	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	-2 196 544,65	-1 706 317,73		-		-1 706 317,73	X

		T							
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анал и-	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	Испол через банковские счета	нено плановых на через кассу учреждения	значений некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	тики	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)	500		2 196 544,65	1 706 317,73	-		-	1 706 317,73	490 226,92
в том числе:									x) =
Внутренние источники	520		-	- "	<u>-</u>	_	-	, a	*.
из них: Курсовые разницы	520	171	-	A		_	_	-	
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+)		510	-	-	-	-		-	
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)		610	-	-	-	-	-		
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520						, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	7.	620	-	_			-	-	
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов		630	-	-	<u>-</u>			-	
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам		540		, j j <u>-</u>	_	-		_	
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам		640		ي وي خياد ويجال					
Увеличение внутренних долговых обязательств		710	-			-	-	_	
Уменьшение внутренних долговых обязательств	1	810	_	-		los es	-	_	
Движение денежных средств	590	x	=	-285,00	a.s		7 ² , 1 ₈ ,	-285,00	285,00
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-		-	-	
выбытие денежных средств	592	610		-285,00	-) - V	-	-285,00	285,00
Внешние источники	620		_	-	-	-	- ·	-	
из них:	v n		× ,						
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520			_	_			
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620	_	_				-	,
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540	_	_	-	_	-		
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640	٠.	_	_	-	-	-	
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720		-	-	_	_	-	
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820	_	-	-	_	-	-	
Изменение остатков средств	700	х	2 196 544,65	1 706 317,73	-		-	1 706 317,73	490 226,92
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-17 382 356,14		-	-	-17 382 356,14	х
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	19 088 673,87	- 1 -	1 -	-	19 088 673,87	х
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-		-	e 1	

	T.					. 1	_	1 37	
увеличение остатков средств учреждения	731	510	_	-	-	-	-	-	X
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	_	-	_	<u>-</u>	-	_	X
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	х	_	-	_	_	-	-	
в том числе: увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		_	-		_	-		
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	=	_		_	_

Наименование показателя	Код	Код анал и- тики	Утверждено						
	стр.о-		плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств	830	x	-	285,00	e •	-		285,00	-285,00
в том числе: увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	285,00			i la	285,00	-285,00
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		_	_		_		-	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя			Произведено возвратов						
	Код строки	Код аналитики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8		
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	x	285,00	-	,	-	285,00		
Возеращено расходов прошлых лет, всего	950			-	-	-	-		

Руководитель		Чушева С. Н.	Руководитель	<u> </u>	y B B B B B B B B B B B B B B B B B B B
	(подпись)	(расшифровка подписи)	финансово-	(подпись)	(расшифровка подписи)
	7.0		экономической службы		
Главный бухгалтер	Cly (Курыдкашина Е. М.			
	(подпись)	(расшифровка подписи)			
Исполнитель	Beg. Egrecime	10 have		Ромашева Ольга Ардальоновна	31-05-29
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)

"17" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 10.01.2024 Республика Коми(Чушева Светлана Николаевна, Сертификат: 00928A315D71019A2045115ABAEB5C49B0, Действителен: с 09.01.2023 по 03.04.2024)